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O Stworzycielu Duchu Przyjdź… 

O Stworzycielu, Duchu, przyjdź, 

Nawiedź dusz wiernych Tobie krąg, 

Niebieską łaskę zesłać racz 

Sercom, co dziełem są Twych rąk. 

Pocieszycielem jesteś zwan, 

I Najwyższego Boga dar, 

Tyś namaszczeniem naszych dusz, 

Zdrój żywy, miłość, ognia żar. 

http://divinavocacion.blogspot.com/


Ty darzysz łaską siedemkroć, 

Bo moc z prawicy Ojca masz, 

Przez Boga obiecany nam, 

Mową wzbogacasz język nasz. 

Światłem rozjaśnij naszą myśl, 

W serca nam miłość świętą wlej, 

I wątłą słabość naszych ciał 

Pokrzep stałością mocy Twej. 

Nieprzyjaciela odpędź w dal 

I Twym pokojem obdarz wraz. 

Niech w drodze za przewodem Twym 

Miniemy zło, co kusi nas. 

Daj nam przez Ciebie Ojca znać, 

Daj, by i Syn poznany był, 

I Ciebie, jedno tchnienie Dwóch, 

Niech wyznajemy z wszystkich sił. 

Niech Bogu Ojcu chwała brzmi, 

Synowi, który zmartwychwstał, 

I Temu, co pociesza nas, 

Niech hołd wieczystych płynie chwał. 

Amen 

 

Cytat z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej Siostry Leonii Marii Nastał: 

Dusza, która się wybiera na górę doskonałości bez Matki Najświętszej, niedaleko 

zajdzie. Ustanie, a nawet w tym kawałku, który przebędzie, dozna wielkiego zmęczenia, toteż 

łatwo się zniechęci. Im dalej w górę, tym większe napotka trudności. Łatwo o z[a]błąkanie się 

w labiryncie dróg. Toteż dusze dążące do świętości powinny całym sercem przylgnąć do Matki 

Najświętszej, a Ona nie zawiedzie nikogo. Jeżeli Matka Najświętsza jest potrzebna w życiu 

wewnętrznym każdego człowieka, jest Ona niezbędna na drodze niemowlęctwa duchowego. 

Niemowlę bez matki, to listek gnany wiatrem, to ptaszyna bez gniazdka. Napisz, że dusze które 

uczują powołanie do wejścia na drogę niemowlęctwa duchowego, powinny iść za pociągiem 

łaski, ale pierwszą ich czynnością, pierwszym niejako aktem tego życia, niech będzie gorąca, 

serdeczna i szczera miłość Matki Najświętszej. Trzeba się Jej oddać całkowicie i zupełnie, bo 

Ona wie, co niemowlęciu jest potrzebne, a równocześnie zna upodobanie swego Syna. Trzeba 

zaufać Matce Najświętszej, bo Ona nikogo nie zawiedzie. Więcej Maryja wyprosić może u 

Boga, niż niemowlę zapragnąć jest zdolne. Niech dusza-niemowlę nie czyni nic takiego, czym 

mogłaby sprawić przykrość swej niebieskiej Matce, czym mogłaby Ją zasmucić. Trzeba być 

posłusznym dzieckiem Niepokalanej. Widziałaś nieraz matkę otoczoną liczną rodziną. Dla 

każdego dziecka ma [152] ona słowo pociechy czy zachęty. Obchodzi ją los każdego dziecka, a 

jednak najwięcej starań poświęca niemowlęciu. Najczęściej pochyla się nad jego kolebką, tuli 

go najbliżej swojego serca, karmi go mlekiem swoich piersi, żyje niejako dla niego, spędza całe 



godziny w jego towarzystwie, choć w zamian otrzymuje tylko uśmiech, spojrzenie i 

niezrozumiałe dla innych, ale wymowne dla niej, gaworzenie. Dziecino, jeżeli dusza chce być 

przedmiotem takiej czułej opieki i miłości Matki Najświętszej, niech wejdzie na drogę 

niemowlęctwa duchowego. Dzieciom większym matka wskazuje drogę, którą iść mają. Małe – 

prowadzi za rękę, a niemowlęta sama przenosi na drugi brzeg. Czyż nie jest to szczęście dla 

duszy? Czyż nie jest to bezpieczeństwo przylgnąć do Matki; nie odwracać nawet oczu na 

kamienie przydrożne, (…) na zbrukaną ziemię, ale wzrok swej duszy zatopić w błękitach, 

wpatrywać się w słońce złagodzone blaskiem zorzy – a nade wszystko kochać, kochać bez 

obawy1. 

 

Modlitwa: 

I TAJEMNICA RADOSNA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO  

ZWIASTOWANIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNIE.  

Modlitwa w intencji rozpoczynających się rekolekcji, o duchowe przygotowanie do oddania 

się Panu Jezusowi przez Niepokalane Serce Najświętszej Maryi Panny. 

W tej Tajemnicy będziemy rozważać Boskie Macierzyństwo Najświętszej Maryi Panny w 

oparciu o Słowa Ewangelii według św. Łukasza 1,34-35 „Na to Maryja rzekła do anioła: 

«Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na 

Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane 

Synem Bożym”.  

1 x Ojcze nasz. 10 x Zdrowaś Maryjo. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu…  

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy… 

 

Godzina Czuwania przy Najświętszym Sercu Pana Jezusa 

ZNAK KRZYŻA 

OFIAROWANIE GODZINY STRAŻY: 

Panie Jezu. Obecny w tabernakulum, ofiaruję Ci tę godzinę, wszystkie moje czynności, radości 

i trudy, aby uwielbić Twoje Serce przez to świadectwo miłości i wynagrodzenia. Niech to 

ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich bliźnich i sprawi, bym gorliwiej pracował(a) dla 

wypełniania Twoich miłosiernych zamiarów względem ludzi. Z Tobą za nich „poświęcam się, 

aby i oni byli uświęceni w prawdzie” (J 17,19). Amen 

 

Rozważanie dodatkowe na Godzinę Straży: 

 
1 Siosta Leonia Maria Nastał, „Uwierzyłam Miłości Dziennik duchowy i wybór listów” wydawnictwo WAM,  
trzecie wydanie poprawione 2021 r. Imprimatur Kuria Metropolitalna w Przemyślu L2178/99, cyt. s. 155 



Bóg dlatego dał ludziom przykazanie miłości, bo pragnie, by dzieci w Jego rodzinie 

kochały się wzajemnie jedną – Bożą miłością. I znowu, moja Leonio, chcę przez ciebie wskazać 

duszom niemowlęctwo duchowe w ujęciu miłości wzajemnej. Czyś widziała kiedy, by małe 

niemowlęta nienawidziły się nawzajem, by się mordowały, obrzucały obelgami? To 

niepodobna. U niemowlęcia nie ma zazdrości, zemsty, niechęci. Ono jest istotą kochającą. 

Jeżeli się nie staniecie jako dziatki, nie wnijdziecie do królestwa niebieskiego. Trzeba mieć serce 

wolne od wszelkiej niechęci do bliźniego, jak wolne od niej są serca dzieci, a wówczas dopiero 

przyjdzie do was królestwo Boże i wy wnijdziecie do królestwa obiecanego maluczkim.2 

 

 
2 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości…, dz. cyt. s. 175-176 


